[image: ]

О признании утратившим силу распоряжения Евразийского межправительственного совета от 29 мая 2015 г. № 13
Распоряжение Евразийского Межправительственного Совета от 30 сентября 2025 года № 15.
[bookmark: z4]
      Принимая во внимание вступление в силу Соглашения об особенностях применения обеспечения исполнения обязанности по уплате таможенных пошлин, налогов, специальных, антидемпинговых, компенсационных пошлин при перевозке (транспортировке) товаров в соответствии с таможенной процедурой таможенного транзита от 19 апреля 2022 года и подписание 26 декабря 2024 г. Соглашения о единой системе таможенного транзита Евразийского экономического союза и третьей стороны (третьих сторон):

      1. Признать утратившим силу распоряжение Евразийского межправительственного совета от 29 мая 2015 г. № 13 "О совершенствовании в рамках Евразийского экономического союза единой транзитной системы и единых гарантийных механизмов при таможенном транзите".

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его принятия.

      Члены Евразийского межправительственного совета:

От

Республики
Армения

От

Республики
Беларусь

От

Республики
Казахстан

От

Кыргызской
Республики

От

Российской
Федерации

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14